

EVANI DONATO DOS SANTOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL - PB

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

DATA DA REALIZAÇÃO: 25 de Março de 2020 ÀS 08:30 (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS)

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente destinado as diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel/PB.

LOTE - 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Agenda Permanente 14,5x20,5cm(AxL), com 192 fls.	Und	100	são domingos	17,50	1.750,00
2	Agenda Telefônica tamanho médio	Und	50	são domingos	17,30	865,00
3	Caderno 10 matérias capa dura com 200 fls	Und	200	cadensil	15,50	3.100,00
	Caderno brochura grande 98 fls.	Und	300	cadensil	11,00	3.300,00
5	Caderno capa dura 48 fls.	Und	200	cadensil	5,50	1.100,00
6	Caderno capa dura 96 fls.	Und	200	cadensil	8,00	1.600,00
7	Caderno de Desenho	Und	200	cadensil	14,50	2.900,00
8	Cartolina (Várias Cores).	FL.	2.000	vmp	1,00	2.000,00
9	Cartolina laminada (dourada, azul, vermelha, verde).	Und	2.000	vmp	2,00	4.000,00
10	Emborrachado E.V.A. (verde, pele, vermelho, amarelo, marrom, rosa, laranja, branco).	Und	3.000	brw	2,00	6.000,00
11	Envelope 11x22	Und	4.000	scrity	0,40	1.600,00
12	Envelope Médio	Und	5.000	scrity	0,45	2.250,00
13	Envelope Óficio	Und	7.000	scrity	0,80	5.600,00
14	Envelope para cd com visor, c/25 und.	Pcte	2.000	scrity	26,00	52.000,00
15	Envelope Pequeno	Und	2.000	scrity	0,45	900,00
16	Envelope Saco Grande	Und	2.500	scrity	0,80	2.000,00
17	Estêncil a álcool	Und	100	hard copy	2,60	260,00
18	Isopor 10mm	Und	500	isopoplac	4,00	2.000,00
19	Isopor 15mm	Und	500	isopoplac	5,00	2.500,00
20	Isopor 20mm	Und	600	isopoplac	8,00	4.800,00
21	Isopor 25mm	Und	500	isopoplac	9,00	4.500,00
22	Isopor 50mm	Und	500	isopoplac	15,00	7.500,00
23	Isopor 5mm	Und	600	isopoplac	3,50	2.100,00
24	Livro Ata c/ 100 fls	Und	400	kajoma	14,00	5.600,00
25	Livro Ata c/ 200 fls	Und	500	kajoma	22,00	11.000,00
26	Livro ponto c/ 100 Fls	Und	300	kajoma	12,00	3.600,00
27	Livro protocolo c/50 Fls	Und	200	kajoma	11,00	2.200,00
28	Papel 40	Fls	600	vmp	1,92	1.152,00
29	Papel camurça (cores variadas)	Fls	900	vmp	2,00	1.797,00
30	Papel carbono	Cx	200	cis	38,00	7.600,00
31	Papel cartão (Várias Cores) c/50	Cx	300	off paper	14,00	4.200,00
32	Papel celofane (vermelho, amarelo, azul, verde)	Und	800	vmp	2,00	1.600,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

33	Papel colorset (cores variadas)	Und	500	vmp	2,50	1.250,00
34	Papel contato	M	250	stick	2,50	625,00
35	Papel couché 180grs.	Cx	200	off paper	1,80	360,00
36	Papel crepon (Cores)	Fl.	900	vmp	1,40	1.260,00
37	Papel de presente	Und	600	vmp	2,20	1.320,00
38	Papel fotográfico c/50	Pcte.	300	brw	22,00	6.600,00
39	Papel Guache (Várias Cores)	Fl.	400	vmp	1,80	720,00
40	Papel laminado	Und	400	papelex	2,50	1.000,00
41	Papel Linho c/50 folhas	Cx	300	off paper	37,00	11.100,00
42	Papel Madeira	Und	600	vmp	3,00	1.800,00
43	Papel micro ondulado	Und	400	papelex	5,00	2.000,00
44	Papel ofício A4 210x297	Resma	20.000	papex brasil	22,00	440.000,00
45	Papel ofício colorido 100fls.	Pcte.	100	papex brasil	4,99	499,00
46	Papel ofício N° 2	Resma	100	papex brasil	26,00	2.600,00
47	Papel p/ calculadora	Rolo	100	go ofice	6,00	600,00
48	Papel p/ FAX	Rolo	50	go ofice	16,00	800,00
49	Papel pautado	Resma	200	spiral	23,00	4.600,00
50	Papel presente	Fls	200	vmp	1,50	300,00
51	Transparência A4 c/50.	Cx	100	data jet	3,90	390,00
TOTAL DO LOTE 01						631.198,00

LOTE 02 - COLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
52	Bastão Cola Quente Silicone Fina	Und	600	brw	0,45	270,00
53	Bastão Cola Quente Silicone Média	Und	600	brw	0,99	594,00
54	Cola branca 01 kg	Kg	200	brw	14,00	2.800,00
55	Cola branca 500gr	Und	200	brw	7,30	1.460,00
56	Cola branca 90g	Und	300	brw	2,80	840,00
57	Cola de Isopor 500g.	Und	200	brw	7,80	1.560,00
58	Cola de isopor 90 g	Und	600	brw	1,99	1.194,00
59	Cola glitter (prata, dourada, verde, vermelha) c/06	Cx	200	brw	17,00	3.400,00
60	Cola permanente para tecido	Und	150	brw	9,00	1.350,00
61	Pistola de Cola Quente Silicone Fina	Und	100	brw	13,50	1.350,00
62	Pistola de Cola Quente Silicone Grossa	Und	100	brw	18,50	1.850,00
TOTAL DO LOTE 02						16.668,00

LOTE 03 - CANETAS, PINCÉIS, LÁPIS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
63	Abastecedor p/ pincel de quadro branco 20ml	Und	3.000	brw	7,95	23.850,00
64	Caneta esferográfica azul c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	600	brw	44,90	26.940,00
65	Caneta Esferográfica Preta c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	300	brw	44,90	13.470,00
66	Caneta Esferográfica Vermelha c/50 com cor da tampa indica a cor da tinta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio	Cx	200	brw	44,90	8.980,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

67	Caneta p/ CD	Unid	200	brw	3,90	780,00
68	Lápis de cera grosso cx. c/ 12 und.	Cx	400	brw	4,50	1.800,00
69	Lápis de cor grande cx. c/ 12 und	Cx	400	brw	6,80	2.720,00
70	Lápis Grafite Comum	Und	2.600	brw	0,40	1.040,00
71	Lápis Hidrocor 12 cores	Cx	400	brw	2,95	1.180,00
72	Marca texto (amarelo)	Und	700	brw	2,40	1.680,00
73	Marcador permanente (azul e preto)	Und	300	brw	2,90	870,00
74	Mina 0.7 HB Grafite c/02 tubos	Cx	300	brw	3,80	1.140,00
75	Pincel Artesanato - Tamanhos Variados	Und	500	vitrine	2,86	1.430,00
76	Pincel atômico (cores variadas)	Und	400	brw	2,86	1.144,00
77	Pincel Atômico p/ quadro branco c/12	Cx	400	brw	38,30	15.320,00
78	Pincel Chato nº08	Und	300	vitrine	2,98	894,00
79	Pincel Chato nº12	Und	300	vitrine	3,80	1.140,00
80	Pincel Chato nº20	Und	300	vitrine	4,70	1.410,00
81	Pincel nº0	Und	200	vitrine	2,70	540,00
82	Pincel p/ transparência	Cx	100	roma	9,90	990,00
83	Tinta Guache - Pote Grande - Cores Variadas 500ml	Und	400	brw	10,50	4.200,00
84	Tinta guache (cores variadas) c/06	Cx	700	brw	2,95	2.065,00
85	Tinta para Tecido - Pote Grande - Cores Variadas	Und	300	gato preto	2,80	840,00
86	Tinta para tecido c/06 cores 15ml	Cx	300	gato preto	17,20	5.160,00
TOTAL DO LOTE 03						119.583,00

LOTE 04 - PASTAS E SIMILARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
87	Caixa p/ arquivo morto	Und	700	polycart	7,00	4.900,00
88	Pasta A-Z (estreita)	Und	400	brw	11,20	4.480,00
89	Pasta A-Z larga	Und	2.000	brw	11,90	23.800,00
90	Pasta c/ canaleta	Und	600	classe	3,75	2.250,00
91	Pasta Catálogo c/ 100 fls.	Und	400	dac	14,95	5.980,00
92	Pasta Classificador (bege)	Und	900	dello	8,95	8.055,00
93	Pasta de arquivo plastificada	Und	1000	dello	8,20	8.200,00
94	Pasta plástica transparente com elástico	Und	1.700	dac	2,90	4.930,00
95	Pasta plástica com ferragens	Und	400	dac	3,99	1.596,00
96	Pasta polionda com elástico larga	Und	400	polycart	3,79	1.516,00
97	Pasta polionda com elástico média	Und	500	polycart	4,96	2.480,00
98	Pasta Polionda Fina c/elástico	Und	600	polycart	4,97	2.982,00
99	Pasta suspensa com ferragens	Und	500	polycart	4,96	2.480,00
TOTAL DO LOTE 04						73.649,00

LOTE 05 - TECIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
100	Tecido juta	Metro	500	sua casa decorações	7,50	3.750,00
101	TNT (cores variadas)	M	5000	vivatex	2,70	13.500,00
TOTAL DO LOTE 05						17.250,00

LOTE 06 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
105	Alcool 92,8°	Cx	200	itaja	3,80	760,00
106	Alfinete Colorido c/100	Cx	100	brw	2,99	299,00
107	Almofada p/ carimbo (azul/ preta) nº 02	Und	200	brw	8,90	1.780,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

108	Apagador para quadro branco ref. 150 base de plástico azul e moletom 8,0mm dimensões: 15 x 6 cm.	Und	250	brw	7,90	1.975,00
109	Apontador	Und	700	brw	1,99	1.393,00
110	Apontador com depósito	Und	600	brw	3,40	2.040,00
111	Balões coloridos c/ 50 unidades	Pcte	1000	pic pic	2,40	2.400,00
112	Barbante (rolo)	Und	100	apolo	3,80	380,00
113	Borracha desenho cx. C/30 unidades	Cx	150	brw	28,20	4.230,00
114	Borracha ponteira cx. C/100 unidades	Cx	150	brw	23,00	3.450,00
115	Calculadora 08 dígitos	Und	150	brw	10,50	1.575,00
116	Calculadora 12 dígitos c/ bobina	Und	100	brw	17,00	1.700,00
117	Clips nº 2/0 c/ 100	Cx	500	brw	2,99	1.495,00
118	Clips nº 4/0 - c/ 50	Cx	350	brw	2,99	1.046,50
119	Clips nº 8/0 c/ 25	Cx	400	brw	2,99	1.196,00
120	Corretivo liq. 18ml a base d'água cx c/ 12 und	Cx	150	brw	2,40	360,00
121	Estilete Fino	Und	400	brw	1,98	792,00
122	Estilete Lâmina Pequena	Und	350	brw	1,30	455,00
123	Estilete Largo	Und	250	brw	2,40	600,00
124	Extrator de Grampos	Und	200	brw	3,40	680,00
125	Fita adesiva 19x50 colorido	Und	250	brw	3,50	875,00
126	Fita Adesiva Transparente Grande	Und	500	brw	3,99	1.995,00
127	Fita Adesiva Transparente Pequena	Und	400	brw	1,98	792,00
128	Fita Crepe	Und	450	brw	4,00	1.800,00
129	Fita decorativa cores variadas	Und	500	brw	2,89	1.445,00
130	Fita dupla face 12x30	Und	350	brw	6,50	2.275,00
131	Fita métrica, comprimento 05 metros	Und	200	vonder	9,90	1.980,00
132	Fita p/ máquina datilografia	Und	30	olivetti lattera	9,90	297,00
133	Fitolho c/50m	Und	150	rizzo	4,90	735,00
134	Giz branco - c/40x64	Cx	100	delta	9,98	998,00
135	Gliter cores variadas	Cx	300	brw	4,90	1.470,00
136	Grampeador capacidade 100 fls.	Und	200	brw	83,00	16.600,00
137	Grampeador médio	Und	150	brw	18,00	2.700,00
138	Grampeador para tapeceiro, capacidade grampo: 106 / 4; 106 / 6 e 106 / 8 mm.	Und	100	brw	51,00	5.100,00
139	Grampo n.º 06 c/ 5000	Cx	350	brw	6,77	2.369,50
140	Grampo p/ grampeador 26/6 c/5000	Cx	500	brw	4,89	2.445,00
141	Grampo Trilho Para Pastas c/50	Cx	350	brw	9,80	3.430,00
142	Grampos Para Grampeador Rocama (Caixa)	Und	150	brw	5,89	883,50
143	Imã marcador para quadro magnético	Und	100	brw	4,30	430,00
144	Lâmina para estilete pequena c/10	Cx	100	brw	9,90	990,00
145	Massa de modelar c/12	Cx	450	brw	2,00	900,00
146	Papel contínuo 02 vias	Cx	50	pratic form	11,80	590,00
147	Percevejo Latonado	Cx	200	brw	3,40	680,00
148	Perfurador (médio)	Und	100	brw	58,00	5.800,00
149	Perfurador Grande	Und	100	brw	160,00	16.000,00
150	Plástico transparente	M	350	vulcan	2,00	698,83
151	Porta Lápis	Und	200	spiral office	9,80	1.960,00
152	Porta Trecos	Und	150	spiral office	14,79	2.218,50
153	Prancheta grande c/ prendedor de aço	Und	150	paper plast	4,98	747,00

EVANI DONATO DOS SANTOS

154	Quadro Branco 1.20cmX2.00	Und	100	souza	562,00	56.200,00
155	Régua 30cm	Und	500	trident	1,99	995,00
156	Tesoura (grande)	Und	200	brw	11,30	2.260,00
157	Tesoura pequena s/ ponta	Und	550	brw	2,60	1.430,00
158	Tinta p/ carimbo 42ml (azul, preta)	Und	200	brw	7,20	1.440,00
TOTAL DO LOTE 07						170.135,83
TOTAL GLOBAL DOS LOTES						1.028.483,83

Valor global das Propostas dos Lotes: 1.028.483,83 (Hum milhão, vinte oito mil, quatrocentos e oitenta e três centavos).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do ANEXO I do pregão presencial de Nº 006/2020.

OBS.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, e assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que indicam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) Dias.

DECLARAÇÃO

A Empresa EVANI DONATO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ de Nº. 18.782.958/0001-47, Inscrição Estadual de Nº. 16.219.179-0, estabelecida na Rua - São Roque, 65, Centro, CEP.: 58.755-000, na cidade de Princesa Isabel - PB, DECLARA, que aceita acréscimos e supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualizado do contrato, de acordo com o disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, inciso II, da lei 8666/93.

Princesa Isabel - PB, 25 de Março de 2020


EVANI DONATO DOS SANTOS
PROPRIETÁRIA
RG.: 6.564.701 - SDS/PE
CPF.: 041.552.524-14